
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 29 de Junho de 2018                                   Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

LICITAÇÃO - DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL 027/2018

O Pregoeiro Municipal de Licínio de Almeida torna público a Licitação Pública PREGÃO PRESEN-
CIAL N.º 027/2018, objetivando a aquisição de moveis planejados para atender as necessidades de todas 
as secretarias e órgãos do Município de Licínio de Almeida, com data de abertura para o dia 08 de Junho 
de 2018, foi declarada DESERTA.

Licínio de Almeida - BA, 08 de Junho de 2018.

_______________________________________
EDEN RODRIGUES BALEEIRO

PREGOEIRO

REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGAO PRESENCIAL 027/2018 

A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida torna público que realizará às 08h00min do dia 12 
de Julho de 2018, na sede da referida Prefeitura, situada à Rua Dois de Julho, n° 33, Centro, Licínio de 
Almeida, Bahia, Licitação Pública na modalidade de PREGAO PRESENCIAL 027/2018, objetivando a 
aquisição de moveis planejados para atender as necessidades de todas as secretarias e órgãos do Município 
de Licínio de Almeida, Tipo: menor preço por Lote, Informações: Éden Rodrigues Baleeiro – Pregoeiro 
Municipal.

O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados, em meio magnético e impresso, do dia 
28.06.2018 no endereço acima, horário das 08:30 as 12:00 h, até a véspera da Licitação, na sala de reunião 
da Comissão. 

Licínio de Almeida - BA, 28 de Junho de 2018.

_______________________________________
EDEN RODRIGUES BALEEIRO

PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO ANTÔNIO

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2018

PROCESSO Nº 041/2018

O MUNICÍPIO DE RIO DO ANTÔNIO, por meio de seu Representante Legal, comunica aos 
interessados que será realizada, no dia 13 de julho de 2018, às 08:30 hs, no Prédio da Prefeitura Municipal, 
situada na Praça Bernardo José Dias, s/n.º, Centro, Bahia, Licitação na modalidade Pregão Presencial, 
tipo MENOR PREÇO LOTE. OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de limpeza 
pública, incluindo varrição de rua, coleta de resíduos sólidos, limpeza de bordadura de meio fio, coleta 
de galhos e entulhos, colocação de contêineres para transporte de entulho e demais materiais necessários 
para a limpeza do Município, poda de árvores e roçagem de grama nas áreas públicas da zona urbana e nos 
distritos de Ibitira e Umbaúba, limpeza dos bueiros, coleta de transporte de resíduos sólidos, e coleta de 
resíduos hospitalares conforme especificações constantes nos Anexos deste Edital. No mesmo momento, 
será realizado o recebimento das propostas e documentos de habilitação. Os interessados ficam, ainda, 
cientificados que o edital encontra–se disponível no Diário Oficial do Município, http://www.riodoantonio.
ba.io.org.br.

Rio do Antônio, 29 de junho de 2018.

José Souza Alves
Prefeito

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2018

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 022/2018

A PREFEITURA MINICIPAL DE CONDEÚBA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica 
inscrita no CNPJ Nº 13.694.138/0001-80, sediada na Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, 
Centro de Condeúba – BA, através do seu Prefeito Municipal, Sr. Silvan Baleeiro de Sousa, no 
uso de suas atribuições legais, em razão da conclusão Processo Administrativo nº 044/2018, na 
modalidade Pregão Presencial SRP nº 022/2018, AUTORIZA a contratação da empresa: ADAU-
TO SANTANA DE LIMA 00125051530, CNPJ Nº 15.344.075/0001-67 para fornecimento de 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

gêneros alimentícios e de consumo para diversas Secretarias, conforme quantidades e especificações 
constantes no Edital, lotes 5, 6 e 7 totalizando o valor de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), ficando 
a mesma convocada para assinatura do contrato no prazo de três dias úteis, nos termos do art. 64, 
caput da Lei Federal nº 8.666/93, sob as penalidades da lei.

Condeúba - BA, 26 de junho de 2018.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2018

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 022/2018

A PREFEITURA MINICIPAL DE CONDEÚBA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica ins-
crita no CNPJ Nº 13.694.138/0001-80, sediada na Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, 
Centro de Condeúba – BA, através do seu Prefeito Municipal, Sr. Silvan Baleeiro de Sousa, no uso 
de suas atribuições legais, em razão da conclusão Processo Administrativo nº 044/2018, na moda-
lidade Pregão Presencial SRP nº 022/2018, AUTORIZA a contratação da empresa: ANTÔNIO 
MARCOS AVELAR – ME, CNPJ Nº 11.427.556/0001-90 para fornecimento de gêneros alimentí-
cios e de consumo para diversas Secretarias, conforme quantidades e especificações constantes no 
Edital, lote 9 totalizando o valor de R$ 19.000,00 (dezenove mil reais), ficando a mesma convocada 
para assinatura do contrato no prazo de três dias úteis, nos termos do art. 64, caput da Lei Federal 
nº 8.666/93, sob as penalidades da lei.

Condeúba - BA, 26 de junho de 2018.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

  

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2018

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 022/2018

A PREFEITURA MINICIPAL DE CONDEÚBA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica ins-
crita no CNPJ Nº 13.694.138/0001-80, sediada na Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, Cen-
tro de Condeúba – BA, através do seu Prefeito Municipal, Sr. Silvan Baleeiro de Sousa, no uso de 
suas atribuições legais, em razão da conclusão Processo Administrativo nº 044/2018, na modalidade 
Pregão Presencial SRP nº 022/2018, AUTORIZA a contratação da empresa: FABIANO ANTÔ-
NIO DE AVELAR – EPP, CNPJ Nº 08.457.068/0001-06 para fornecimento de gêneros alimentícios 
e de consumo para diversas Secretarias, conforme quantidades e especificações constantes no Edital, 
lotes 1 e 4 totalizando o valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), ficando a mesma convocada para 
assinatura do contrato no prazo de três dias úteis, nos termos do art. 64, caput da Lei Federal nº 
8.666/93, sob as penalidades da lei.

Condeúba - BA, 26 de junho de 2018.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2018

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 022/2018

A PREFEITURA MINICIPAL DE CONDEÚBA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica ins-
crita no CNPJ Nº 13.694.138/0001-80, sediada na Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, Cen-
tro de Condeúba – BA, através do seu Prefeito Municipal, Sr. Silvan Baleeiro de Sousa, no uso de 
suas atribuições legais, em razão da conclusão Processo Administrativo nº 044/2018, na modalidade 
Pregão Presencial SRP nº 022/2018, AUTORIZA a contratação da empresa: PAULO MACIEL 
RAMOS DE MIRANDA – ME, CNPJ Nº 01.308.058/0001-60 para fornecimento de gêneros ali-
mentícios e de consumo para diversas Secretarias, conforme quantidades e especificações constantes 
no Edital, lotes 2, 3 e 8 totalizando o valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), ficando a mesma 
convocada para assinatura do contrato no prazo de três dias úteis, nos termos do art. 64, caput da 
Lei Federal nº 8.666/93, sob as penalidades da lei.

Condeúba - BA, 26 de junho de 2018.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 175/2018

ESPÉCIE: FORNECIMENTO DE PRODUTOS



www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 29 de Junho de 2018
Edição - Diária02

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 022/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2018

CONTRATO Nº 175/2018

OBJETO: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios e de 
consumo para diversas Secretarias, conforme condições, especificações e quantidades descritas no 
Termo de Referência e nesta Ata de Registro de Preço.  

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 030701 Secretaria de Saúde; 030901 Secre-
taria de Ação social; 030501 Secretaria de Educação; 030201 secretaria de Administração; Atividade: 
2.023 Manutenção de serviços administrativos; 2.013 Manutenção de serviços administrativos; 2.003 
Manutenção de serviços administrativos; 2.107 Desenvolvimento das atividades Meio a Educação 
Básica; 2.007 Manutenção serviços administrativos; 2.070 Bloco de gestão; 2.067 Gestão das ações 
da atenção básica; 2.069 Manutenção do Bloco Mac- Média e Alta complexidade; 2.125 – Programa 
Dinheiro Direto na Escola - PDDE; 2.124 Serviços de  Convivência e Fortalecimento de Vinculo- 
ACFV; 2.120 Proteção Social Básica- Piso Básico- PAIF/CAS;2.074 Programa Bolsa Família-IGD; 
2.073 Programa BPC na escola; 2.136- Piso Fixo de Media Complexidade- PFMC - Creas; 2.121- 
Ações do IGD-Suas; Elemento de Despesa: 33.90.30.00 Material de Consumo

VALOR DO CONTRATO: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), lotes 2, 3 e 8.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 27/06/2018 à 31/12/2018 ou entrega total dos produtos

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, 
CNPJ Nº 13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Mu-
nicipal.

CONTRATADA: PAULO MACIEL RAMOS DE MIRANDA ME, CNPJ Nº 01.308.058/0001-
60 – Assina pela Contratada: Paulo Maciel Ramos de Miranda – CPF nº 578.981.115-91

EXTRATO DO CONTRATO Nº 176/2018

ESPÉCIE: FORNECIMENTO DE PRODUTOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 022/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2018
CONTRATO Nº 176/2018

OBJETO: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios e de 
consumo para diversas Secretarias, conforme condições, especificações e quantidades descritas no 
Termo de Referência e nesta Ata de Registro de Preço.  

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 030701 Secretaria de Saúde; 030901 Secre-
taria de Ação social; 030501 Secretaria de Educação; 030201 secretaria de Administração; Atividade: 
2.023 Manutenção de serviços administrativos; 2.013 Manutenção de serviços administrativos; 2.003 
Manutenção de serviços administrativos; 2.107 Desenvolvimento das atividades Meio a Educação 
Básica; 2.007 Manutenção serviços administrativos; 2.070 Bloco de gestão; 2.067 Gestão das ações 
da atenção básica; 2.069 Manutenção do Bloco Mac- Média e Alta complexidade; 2.125 – Programa 
Dinheiro Direto na Escola - PDDE; 2.124 Serviços de  Convivência e Fortalecimento de Vinculo- 
ACFV; 2.120 Proteção Social Básica- Piso Básico- PAIF/CAS;2.074 Programa Bolsa Família-IGD; 
2.073 Programa BPC na escola; 2.136- Piso Fixo de Media Complexidade- PFMC - Creas; 2.121- 
Ações do IGD-Suas; Elemento de Despesa: 33.90.30.00 Material de Consumo

VALOR DO CONTRATO: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), lotes 1 e 4.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 27/06/2018 à 31/12/2018 ou entrega total dos produtos

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, 
CNPJ Nº 13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Mu-
nicipal.

CONTRATADA: FABIANO ANTÔNIO DE AVELAR – ME, CNPJ Nº 08.457.068/0001-06 
– Assina pela Contratada: Fabiano Antônio de Avelar – CPF nº 660.135.005-25

EXTRATO DO CONTRATO Nº 177/2018

ESPÉCIE: FORNECIMENTO DE PRODUTOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 022/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2018
CONTRATO Nº 177/2018

OBJETO: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios e de 
consumo para diversas Secretarias, conforme condições, especificações e quantidades descritas no 
Termo de Referência e nesta Ata de Registro de Preço.  

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 030701 Secretaria de Saúde; 030901 Secre-
taria de Ação social; 030501 Secretaria de Educação; 030201 secretaria de Administração; Atividade: 
2.023 Manutenção de serviços administrativos; 2.013 Manutenção de serviços administrativos; 2.003 
Manutenção de serviços administrativos; 2.107 Desenvolvimento das atividades Meio a Educação 
Básica; 2.007 Manutenção serviços administrativos; 2.070 Bloco de gestão; 2.067 Gestão das ações 
da atenção básica; 2.069 Manutenção do Bloco Mac- Média e Alta complexidade; 2.125 – Programa 
Dinheiro Direto na Escola - PDDE; 2.124 Serviços de  Convivência e Fortalecimento de Vinculo- 
ACFV; 2.120 Proteção Social Básica- Piso Básico- PAIF/CAS;2.074 Programa Bolsa Família-IGD; 
2.073 Programa BPC na escola; 2.136- Piso Fixo de Media Complexidade- PFMC - Creas; 2.121- 
Ações do IGD-Suas; Elemento de Despesa: 33.90.30.00 Material de Consumo

VALOR DO CONTRATO: R$ 19.000,00 (dezenove mil reais), lote 9.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 27/06/2018 à 31/12/2018 ou entrega total dos produtos

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, 

CNPJ Nº 13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Mu-
nicipal.

CONTRATADA: ANTÔNIO MARCOS AVELAR – ME, CNPJ Nº 11.477.556/0001-90 – 
Assina pela Contratada: Antônio Marcos Avelar – CPF nº 913.165.965-91

EXTRATO DO CONTRATO Nº 178/2018

ESPÉCIE: FORNECIMENTO DE PRODUTOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 022/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2018
CONTRATO Nº 178/2018

OBJETO: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios e de 
consumo para diversas Secretarias, conforme condições, especificações e quantidades descritas no 
Termo de Referência e nesta Ata de Registro de Preço.  

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 030701 Secretaria de Saúde; 030901 Se-
cretaria de Ação social; 030501 Secretaria de Educação; 030201 secretaria de Administração; Ati-
vidade: 2.023 Manutenção de serviços administrativos; 2.013 Manutenção de serviços administrati-
vos; 2.003 Manutenção de serviços administrativos; 2.107 Desenvolvimento das atividades Meio a 
Educação Básica; 2.007 Manutenção serviços administrativos; 2.070 Bloco de gestão; 2.067 Gestão 
das ações da atenção básica; 2.069 Manutenção do Bloco Mac- Média e Alta complexidade; 2.125 
– Programa Dinheiro Direto na Escola - PDDE; 2.124 Serviços de  Convivência e Fortalecimento 
de Vinculo- ACFV; 2.120 Proteção Social Básica- Piso Básico- PAIF/CAS;2.074 Programa Bolsa 
Família-IGD; 2.073 Programa BPC na escola; 2.136- Piso Fixo de Media Complexidade- PFMC - 
Creas; 2.121- Ações do IGD-Suas; Elemento de Despesa: 33.90.30.00 Material de Consumo

VALOR DO CONTRATO: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), lotes 5, 6 e 7.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 27/06/2018 à 31/12/2018 ou entrega total dos produtos

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, 
CNPJ Nº 13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Mu-
nicipal.

CONTRATADA: ADAUTO SANTANA DE LIMA 00125051530, CNPJ Nº 15.344.075/0001-
67 – Assina pela Contratada: Adauto Santana de Lima – CPF nº 001.250.515-30

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2018

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 022/2018

Órgão Gestor: Prefeitura Municipal de Condeúba – BA/Secretaria Municipal de Administração 
e Planejamento.

Objeto: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios e de 
consumo para diversas Secretarias, conforme condições, especificações e quantidades descritas no 
TERMO DE REFERÊNCIA e nesta Ata de Registro de Preço.

Validade: 12 meses, ou seja, de 20/06/2018 a 19/06/2019.

Empresa: FABIANO ANTÔNIO DE AVELAR – EPP, CNPJ Nº 08.457.068/0001-06, lotes 1 
e 4 no valor de R$ 257.472,21 (duzentos e cinquenta e sete mil, quatrocentos e setenta e dois reais 
e vinte e um centavos) e R$ 61.093,20 (sessenta e um mil, noventa e três reais e vinte centavos), 
respectivamente, importando no valor global de R$ 318.565,41 (trezentos e dezoito mil, quinhentos 
e sessenta e cinco reais e quarenta e um centavos);

Empresa: PAULO MACIEL RAMOS DE MIRANDA – ME, CNPJ Nº 01.308.058/0001-60, 
lotes 2, 3 e 8 no valor de R$ 66.546,90 (sessenta e seis mil, quinhentos e quarenta e seis reais e 
noventa centavos), R$ 18.998,10 (dezoito mil, novecentos e noventa e oito reais e dez centavos) e 
R$ 15.500,00 (quinze mil e quinhentos reais), respectivamente, importando no valor global de R$ 
101.045,00 (cento e um mil e quarenta e cinco reais);

Empresa: ADAUTO SANTANA DE LIMA 00125051530, CNPJ Nº 15.344.075/0001-67, lo-
tes 5, 6 e 7 no valor de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais), R$ 12.200,00 (doze mil e duzentos 
reais) e R$ 27.900,00 (vinte e sete mil e novecentos reais), respectivamente, importando no valor 
global de R$ 67.100,00 (setenta e sete mil e cem reais);

Empresa: ANTÔNIO MARCOS AVELAR – ME, CNPJ Nº 11.427.556/0001-90, lote 9 no 
valor global de R$ 79.500,00 (setenta e nove mil e quinhentos reais).

Condeúba – BA, 20 de junho de 2018. 

Antônio Alves de Lima
Pregoeiro

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2018

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 022/2018

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial SRP nº 022/2018, destina-
do ao registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios e de consumo 
para diversas Secretarias, através do Sistema de Registro de Preços; tendo transcorridas as fases de 
lances e de análise dos documentos de habilitação, opinando-se pela adjudicação e homologação, 
bem como a não apresentação de recurso dentro do prazo legal previsto, conforme Ata da Sessão 
Pública; e observados os preceitos da Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; ADJU-
DICO o objeto da licitação à: 



03Brumado, de 29 de Junho de 2018
Edição - Semanal

www.jornaldosudoeste.com

FABIANO ANTÔNIO DE AVELAR – EPP, CNPJ Nº 08.457.068/0001-06, cujos valores finais 
foram:

• Lote 1 - R$ 257.472,21 (duzentos e cinquenta e sete mil, quatrocentos e setenta e dois 
reais e vinte e um centavos); e,

• Lote 4 - R$ 61.093,20 (sessenta e um mil, noventa e três reais e vinte centavos).

PAULO MACIEL RAMOS DE MIRANDA – ME, CNPJ Nº 01.308.058/0001-60, cujos valores 
finais foram:

• Lote 2 - R$ 66.546,90 (sessenta e seis mil, quinhentos e quarenta e seis reais e noventa 
centavos);

• Lote 3 - R$ 18.998,10 (dezoito mil, novecentos e noventa e oito reais e dez centavos); e,
• Lote 8 - R$ 15.500,00 (quinze mil e quinhentos reais).

ADAUTO SANTANA DE LIMA 00125051530, CNPJ Nº 15.344.075/0001-67, cujos valores 
finais foram:

• Lote 5 - R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais);
• Lote 6 - R$ 12.200,00 (doze mil e duzentos reais); e,
• Lote 7 - R$ 27.900,00 (vinte e sete mil e novecentos reais).
 
ANTÔNIO MARCOS AVELAR – ME, CNPJ Nº 11.427.556/0001-90, cujo valor final foi:
• Lote 9 - R$ 79.500,00 (setenta e nove mil e quinhentos reais).

Condeúba – BA, 26 de junho de 2018. 

Antônio Alves de Lima
Pregoeiro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2018

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 022/2018
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CONDEÚBA – BA, SR. SILVAN BALEEIRO DE 

SOUSA, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e do disposto no art. 43, inciso VI da 
Lei Federal nº 8.666/93 combinado com o Decreto Municipal nº 014/2017, HOMOLOGA o resul-
tado da licitação, onde o Sr. Pregoeiro adjudicou ao registro de preços para futuras e eventuais aqui-
sições de gêneros alimentícios e de consumo para diversas Secretarias, através do Sistema de Registro 
de Preços, às licitantes: FABIANO ANTÔNIO DE AVELAR – EPP, CNPJ Nº 08.457.068/0001-06, 
lotes 1 e 4 no valor de R$ 257.472,21 (duzentos e cinquenta e sete mil, quatrocentos e setenta e dois 
reais e vinte e um centavos) e R$ 61.093,20 (sessenta e um mil, noventa e três reais e vinte centavos), 
respectivamente, importando no valor global de R$ 318.565,41 (trezentos e dezoito mil, quinhentos 
e sessenta e cinco reais e quarenta e um centavos); PAULO MACIEL RAMOS DE MIRANDA 
– ME, CNPJ Nº 01.308.058/0001-60, lotes 2, 3 e 8 no valor de R$ 66.546,90 (sessenta e seis mil, 
quinhentos e quarenta e seis reais e noventa centavos), R$ 18.998,10 (dezoito mil, novecentos e no-
venta e oito reais e dez centavos) e R$ 15.500,00 (quinze mil e quinhentos reais), respectivamente, 
importando no valor global de R$ 101.045,00 (cento e um mil e quarenta e cinco reais); ADAUTO 
SANTANA DE LIMA 00125051530, CNPJ Nº 15.344.075/0001-67, lotes 5, 6 e 7 no valor de R$ 
27.000,00 (vinte e sete mil reais), R$ 12.200,00 (doze mil e duzentos reais) e R$ 27.900,00 (vinte e 
sete mil e novecentos reais), respectivamente, importando no valor global de R$ 67.100,00 (setenta e 
sete mil e cem reais); e, ANTÔNIO MARCOS AVELAR – ME, CNPJ Nº 11.427.556/0001-90, lote 
9 no valor global de R$ 79.500,00 (setenta e nove mil e quinhentos reais).

Condeúba – BA, 26 de junho de 2018. 

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal



www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 29 de Junho de 2018
Edição - Diária04


